
Ufficio Lavori Pubblici

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0202 1411/2022

Responsabile Istruttoria
VENTURINI MAURIZIO

Determina n. 563 del 29/12/2022

Oggetto:  SOSTITUZIONE  DI  FILTRO  A  SABBIA  COMPLETO  DI  VALVOLA 
SELETTRICE - CIG ZA53950BCA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATI:

• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e, in 
particolare, l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;

• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1  
e  2  della  Legge  5  marzo  2009,  n.  42)  e,  in  particolare, il  principio  contabile  applicato  della 
contabilità  finanziaria  (all.  4/2)  che,  tra  l’altro,  disciplina  le  modalità  ed  i  limiti  di  assunzione 
dell’impegno di spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e, 
particolarmente, l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del  
09/01/2019;

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 28/02/2022, con la quale si approvavano il bilancio 
pluriennale di previsione e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione  semplificato) per il 
triennio 2022/2024;

• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  31  del  16/03/2022,  con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art.  46, comma 5, della L. R. 7/12/1998, n. 
54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

Determina n. 563 del 29/12/2022 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



PREMESSO che  si  rende  necessario  effettuare  la  sostituzione  del  filtro  a  sabbia,  completo  di  valvola  
selettrice, per la vasca idromassaggio situata nel centro polifunzionale;

VISTO il preventivo redatto dalla ditta ACQUAFERT s.r.l con sede in Strada Provinciale 33 n. 3-5-7 26030 
Cicognolo (CR) - P.IVA 00989710199 e pervenuto in data 28/12/2022, da cui risulta l’importo di € 1.900,00 
oltre IVA e, pertanto,  l’importo complessivo di  € 2.318,00, che si ritiene congruo;

RITENUTO di poter affidare alla  ditta  ACQUAFERT s.r.l  - P.IVA 00989710199, ai sensi dell’art. 33 del 
D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, la fornitura in oggetto;

DATO ATTO che sono state avviate le verifiche del possesso dei requisiti di legge in capo alla ditta sopra  
individuata;

VISTE le disposizioni dettate:

• dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo  
in materia di normativa antimafia), con particolare riferimento all’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni); 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi  degli articoli 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, 
comma 2, della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

 per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa,

DI AFFIDARE  alla ditta ACQUAFERT s.r.l con sede in Strada Provinciale 33 n. 3-5-7 26030, Cicognolo 
(CR) - P.IVA 00989710199, ex art.  33 del D.lgs. 50/2016 e  nelle more delle verifiche del  possesso dei 
requisiti  di  legge,  per  l’importo di  € 1.900,00 oltre   IVA e,  pertanto,  per  complessivi   € 2.318,00, la 
SOSTITUZIONE DEL FILTRO A SABBIA COMPLETO DI VALVOLA SELETTRICE,   per la vasca 
idromassaggio situata nel centro polifunzionale;

DI IMPEGNARE contabilmente   a favore della ditta ACQUAFERT s.r.l  - P.IVA 00989710199  l’importo di 
€ 2.318,00 come di seguito specificato: 

Cap/Art 1604/01, miss 01, prog 05, P.D.C.F. U.1.03.02.09.008;

DI DARE ATTO che:
• ai  sensi dell'art.  7,  comma 4, del D.L.  187/2010, è stato acquisito, ai  fini della tracciabilità dei flussi  

finanziari  – così come assegnato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) - il seguente Codice 
Identificativo di Gara (CIG): ZA53950BCA; 

• il  pagamento della  fornitura  verrà  effettuato,  previa  verifica dell’esatto  adempimento della medesima, 
esclusivamente con le modalità di cui all'art. 3 della legge  136/2010, a fronte di fatturazione elettronica  
indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG;

DI DARE ATTO inoltre che:

• il  responsabile  del  presente  procedimento,  ai  sensi  di  legge,  è  il  responsabile  dell’Area  tecnico-  
manutentiva;

• ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000, il presente  
provvedimento,  oltre  all’impegno  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

Determina n. 563 del 29/12/2022 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



• ai sensi dell'art. 6bis della Legge 241/1990 e del Codice di comportamento dei dipendenti degli enti di cui  
all’art. 1, comma 1, della L. R. 22/2010, non sussistono conflitti d'interesse con il soggetto  destinatario  
del presente provvedimento; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:

• agli uffici competenti, per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;

• al soggetto destinatario del presente provvedimento, per opportuna conoscenza e in ottemperanza all’art.  
191, comma 1, del D.lgs. 267/2000;

DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990, n° 24,1 avverso il presente  
provvedimento è ammesso:

• ricorso  alla  stessa  Autorità  che  ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 
nell'esercizio dei poteri di autotutela;

• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi dell'art. 120, comma 5, del D.lgs. 104/2010, entro 
30 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento;

• ricorso  straordinario  al  Capo dello  Stato,  per  i  motivi  di  legittimità  rientranti  nella  giurisdizione del 
giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, 
ai sensi degli articoli 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Determina n. 563 del 29/12/2022 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



Cap. Soc. €. 41.600,00 - P. I./CF 00989710199 Trib.CR n. 8308 Reg. Soc. C.C.I.A.A. n. 126677 CREMONA
Strada Provinciale 33 n. 3-5-7 26030 Cicognolo (CR) Tel. 0372/835672 Fax 0372/835673 - E-mail: info@acquafert.it

Via C. Battisti n. 238  37057 S.Giovanni Lupatoto (VR) Tel. 045/9250394  Fax 045/8757367 - E-mail: commercialevr@acquafert.it
SEDE:

FILIALE:

P.E.C.: acquafert@legalmail.it

ACQUAFERT s.r.l.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                        Spett.le COMUNE DI VALTOURNENCHE
                                                 VIA DELLA CHIESA, 1
                                                 11028 VALTOURNENCHE                     AO
                                                 P.IVA  IT00415160076   C.F. 81002630077
         Resp.Int.SANGUANINI CANZIO
                                        Telefono 0166946811
                                            Cell
 
                                          Att.ne
 

OFFERTA 40818 del 22/12/2022 Pag. 1 
 
 
         Prodotti e Servizi                     UM   Qta   Prezzo €  Sconto      Importo €
         ----------------------------------------------------------------------------------
 
         OGGETTO: OFFERTA ECONOMICA PER
         LA SOSTITUZIONE DI FILTRO A SABBIA
         COMPLETO DI VALVOLA SELLETTRICE
 
         RIF. PISCINA VALTOURNENCHE
         VASCA IDRO
 
         RIMOZIONE FILTRO E VALVOLA SELETTRICE  NR   1,00    100,00               100,00
         ESISTENTE
 
         FORNITURA E POSA IN OPERA DI:
 
         FILTRO IN VETRORESINA D.600mm          NR   1,00  1.075,00             1.075,00
         (DELLE MEDESIME CARATTERISTICHE DEL
         FILTRO ESISTENTE)
 
         SABBIA FILTRI 25KG. 1,0-2,0            NR      1     15,00                15,00
         SABBIA FILTRI 25KG. 0,4-0,8            NR      6     12,50                75,00
 
         AP VALV. SELETTRICE MAN. D.1"1/2       NR      1    180,00               180,00
 
         RACCORDERIA DI COLLEGAMENTO
         COLLEGAMENTI IDRAULICI ALL'IMPIANTO    NR   1,00    150,00               150,00
         ESISTENTE
 
         SMALTIMENTO VECCHIO FILTRO             NR   1,00     65,00                65,00
 
         ONERI DI TRASFERTA                     NR   1,00    240,00               240,00
                                                                             -----------
                                Totale OFFERTA (IVA Esclusa):                   1.900,00
 
         CONDIZIONI DELLA FORNITURA:
         ---------------------------
 
         1) CONSEGNA : DA CONVENIRE
         2) RESA     : FRANCO PSCINA COMUNALE
         3) I.V.A.   : A VS.CARICO
         4) PAGAMENTO: IN USO
         5) VALIDITA' OFFERTA: 30 GG
         6) ONERI A VS.CARICO:
            - SMALTIMENTO SABBIA FILTRO ESISTENTE;
            - SOSTITUZIONE DI ALTRI COMPONENTI
              DELL'IMPIANTO NON PREVISTI
              ALL'INTERNO DELLA PRESENTE OFFERTA;
            - QUANT'ALTRO NON SPECIFICATO.
 
         Certi di averVi offerto quanto di meglio possibile per le Vostre esigenze,
         restiamo a disposizione per eventuali sviluppi tecno-economici.
 
 

Copia informatica per consultazione



Cap. Soc. €. 41.600,00 - P. I./CF 00989710199 Trib.CR n. 8308 Reg. Soc. C.C.I.A.A. n. 126677 CREMONA
Strada Provinciale 33 n. 3-5-7 26030 Cicognolo (CR) Tel. 0372/835672 Fax 0372/835673 - E-mail: info@acquafert.it

Via C. Battisti n. 238  37057 S.Giovanni Lupatoto (VR) Tel. 045/9250394  Fax 045/8757367 - E-mail: commercialevr@acquafert.it
SEDE:

FILIALE:

P.E.C.: acquafert@legalmail.it

ACQUAFERT s.r.l.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                        Spett.le COMUNE DI VALTOURNENCHE
                                                 VIA DELLA CHIESA, 1
                                                 11028 VALTOURNENCHE                     AO
                                                 P.IVA  IT00415160076   C.F. 81002630077
         Resp.Int.SANGUANINI CANZIO
                                        Telefono 0166946811
                                            Cell
 
                                          Att.ne
 

OFFERTA 40818 del 22/12/2022 Pag. 2 
 
 
         Prodotti e Servizi                     UM   Qta   Prezzo €  Sconto      Importo €
         ----------------------------------------------------------------------------------
 
         Nell'attesa siamo lieti di porgerVi i nostri piu' distinti saluti.
 
                                                               ACQUAFERT srl
 
 
         Per accettare integralmente la presente offerta e le condizioni di fornitu-
         ra, Vogliate provvedere a ritornarcela controfirmata, per darci modo di ot-
         temperare ai nostri standard di qualita' e per consentirci di dare regolare
         corso all'evasione dell'ordine.
                                                           _____________________
                                                               Il Committente
                                                              per accettazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_35219219 Data richiesta 25/10/2022 Scadenza validità 22/02/2023

Denominazione/ragione sociale ACQUAFERT SRL

Codice fiscale 00989710199

Sede legale STRADA PROVINCIALE 33, 257 26030 CICOGNOLO (CR)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



Ufficio Lavori Pubblici

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: SOSTITUZIONE DI FILTRO A SABBIA COMPLETO DI VALVOLA SELETTRICE 
- CIG ZA53950BCA.

Sulla determina n. 563 del 29/12/2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 29/12/2022 Sottoscritto dal Responsabile
REY RENE'

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


